PAGE
2

[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2016 г. № 214
г. Новокузнецк

О внесении изменений в постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 18.03.2013 г. № 51 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Новокузнецком муниципальном районе»
В соответствии с Приказом МЧС России от 01.08.2016 № 415 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Новокузнецком муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от 18.03.2013 № 51 (в редакции постановления от 08.04.2014 № 54, от 22.01.2016 № 10), следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»

1.2. Абзац второй пункта 13.3. изложить в следующей редакции:

«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей;».

1.3. Абзац первый пункта 13.8. изложить в следующей редакции:
«13.8 По борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов:».

1.4. Пункт 13.8. дополнить абзацем следующего содержания:
«создание организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности, а также организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты III класса опасности, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне противопожарных формирований, планирование их действий и организация взаимодействия с другими видами пожарной охраны.».

1.5. Пункт 13.9. дополнить абзацем следующего содержания:

«создание организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне и организациями обеспечивающими выполнение мероприятий по гражданской обороне постов радиационного и химического наблюдения подвижных.»
2. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Новокузнецкого муниципального района Медведева В.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого муниципального района Е.А. Манузин